
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI GENERALI - 

SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - 

AGRICOLTURA 

 

NUMERO 9 DEL 22/01/2025 

 

 
OGGETTO: 

G.C. N. 17/2025 AVENTE AD OGGETTO:"CONFERMA 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE ENOTECA 

REGIONALE DEL ROERO 2.0.. ATTO DI INDIRIZZO 

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER 

LIQUIDAZIONE QUOTA SOCIALE ANNO 2025.". 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

con  deliberazione consiliare n.02 del 06/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, il Comune ha  aderito 

all’Associazione  ENOTECA  REGIONALE DEL ROERO 2.0 ; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 17/2025  con la quale la Giunta comunale confermava , l’ adesione  

all’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0  autorizzando  il sottoscritto a provvedere alla 

liquidazione  della quota sociale  richiesta pari a Euro 1.700,00 

 VISTA  la delibera  dell’ANAC  556 del 31.05.2017  avente ad  oggetto determinazione  4 del 7 

luglio 2011 dell’ANAC “LINEE GUIDA SULLA  TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

AI SENSI DELL’ARTICOLO 3 DELLA LEGGE 13  AGOSTO 2010, N. 136” che   prevede  che la  

normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al   pagamento di  quote associative effettuato 

dalle stazioni appaltanti,   atteso che le suddette  quote non configurano un contratto d’appalto. 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 71  del 20.12.2024 di approvazione del bilancio di 

Previsione 2025/2027  

Richiamata la deliberazione della G.C. N. 1 del 07.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione  2025/2027  

 RITENUTO di procedere all’impegno di spesa di Euro 1.700,00  per la  quota associativa relativa 

all’anno 2025; 

Preso atto che occorre, altresì, procedere alla  liquidazione   rientrando l’adesione in  oggetto  coerente  

con gli  obiettivi  programmatici   di mandato;  

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e smi ; 

Rilevata la propria competenza; 

Ritenuto di procedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare la complessiva spesa di €.1.700,00, con imputazione in base al cronoprogramma 

di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del 

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione  e programma Importo 

2025 2025 2690.05.01  

liv. V 1040104001 

1.700,00 

 

2) Di liquidare la somma complessiva di € 1.700,00 quale quota associativa  all’”Associazione  

Enoteca Regionale del Roero 2.0 ” con sede in Canale tramite versamento sul conto corrente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

intestato all’associazione , secondo quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 17/2025. 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4 Di trasmettere la presente determinazione al servizio  finanziario per i conseguenti adempimenti 

inerenti l’emissione del mandato   

 

4)  di pubblicare copia della presente sul   sito   amministrazione  trasparente . 

 

 

******** 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 03/02/2025 al 18/02/2025 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 03/02/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 22/01/2025 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA 

PAOLA 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 22/01/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  TARICCO CRISTINA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 22/01/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   03/02/2025 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

